[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХIV сессия                                                                                             I  созыв

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                       № проект

О приеме в собственность Суоярвского муниципального
 округа объектов государственной собственности
 Республики Карелия общей стоимостью 156 560,00 руб.

            Рассмотрев обращение автономного учреждения Республики Карелия «Информационное агентство «Республика Карелия» № 236/01-16/ИАРК-и от 06.06.2023 в соответствии с Законом Республики Карелия от 02.10.1995 года  № 78-ЗРК   «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность», с пунктом 15 части V  Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа, утвержденного решением IX сессии Совета Суоярвского муниципального округа от 21 февраля 2023 года № 116,
Совет Суоярвского муниципального округа,  РЕШИЛ:

1.   Утвердить перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа, в рамках реализации мероприятий по материально-техническому обеспечению условий размещения информационных материалов об общественно-политической, культурной и социальной жизни в Республике Карелия в печатных средствах массовой информации, общей стоимостью 156 560,00 рублей согласно приложению.
2. Поручить администрации Суоярвского муниципального округа осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность  Суоярвского муниципального округа от автономного учреждения Республики Карелия «Информационное агентство «Республика Карелия» согласно приложению.
3. Администрации  Суоярвского муниципального округа направить настоящее  решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия.

  Председатель  Совета
  Суоярвского муниципального округа                                                               Н. В.Васенина

                                                                                                                                                                 Приложение к решению XIV сессии
                                                                                                                                                        Председатель Совета Суоярвского
                                                                                                                                                        муниципального округа

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов государственной собственности Республики Карелия,
предлагаемых для  передачи в муниципальную собственность
Суоярвского муниципального округа
	№
	Наименование имущества
	Количество штук
	Общая стоимость

	1.
	Ноутбук iRU
	1
	51 560,00

	2.
	Многофункциональное устройство (МФУ) Ricoh MP 2014AD
	1
	105 000,00

	Итого:
	54
	156 560,00

    Председатель  Совета Суоярвского 											Н.В. Васенина
    муниципального округа

image1.jpeg